RESPONDEO dicendum, quod sicut supra dictum est, prophetica præcognitione potest esse de futuris dupliciter. Vno modo secundum quod sunt in seipsis. Alio modo secundum quod sunt in suis causis. Præcognoscere autem futura secundum quod sunt in seipsis, est proprium diuini intellectus: cuius aeternitatem omnia præsens, ut in primo dictum est*. Et ideo talis præcognitione futurorum non potest esse à natura, sed solum ex revelatione diuina. Futura vero in suis causis possunt præcognosci naturali cognitione, etiam ab homine: sicut medicus præcognoscit sanitatem vel mortem futuram in aliquibus causis, quemadmodum ad tales effectus experimento præcognoscitur. Italis cognitio futurorum potest intelligi esse in homine dupliciter à natura. Vno modo, sic quod statim anima ex eo quod in seipsa habet, possit præcognoscere futura. Et sic sicut Augustinus* dicit duodecimo super Genesim, ad litteram, quidam voluntate animam humanam habere quamdam vim diuinacionis in seipsis. Et hoc videtur esse secundum opinionem Platonis, qui posuit, quod animæ habent omnium rerum cognitionem per participationem rerum: sed ista cognitio obnubilatur in eis per coniunctionem corporis, in quibusdam tamen plus,

^{9 prec. a.}
^{6. ad 2.}

^{1 p. q. 14}
^{48. 13.}

^{* li. 12. c.}
^{13. in pr.}
^{to. 3.}
^{tin. dial.}
^{6 de rep.}
^{vel de in}
^{Ho. 4 mo.}

in quibusdam verò minus , secundum corporis partem diueram . Et secundum hoc posset dici, quod homines habentes animas non multum obtenebratas corporum vnione , possunt talia futura præcognoscere secundum propriam scientiam . Contra hoc autem obiicit * August. Cur non semper possit viam diuinationis habere anima, cum semper velit ? Sed quia verus esse videtur , quod anima ex sensibilibus cognitionem acquirat, secundum sententiam Aristotelis. ut in primo dictum est : ideo melius est dicendum alio modo quod præcognitionem talium futurorum homines non habent, sed acquirere possunt per viam experimentalis in qua iuuantur per naturalem dispositionem : secundum quod in homine iauenitur perfectio virtutis saginatio, & claritas intelligentiae . Et tamen haec cognitione futurorum differt à prima , qua habent reuelatione diuina dupliciter . Primo quidem, quia prima potest esse quorūcumque eveniūtum, & nihil potest , est circa quosdam effectus, ad quos se test extendere experientia humana . Secundo, quia prima prophetia est secundum immobilem venturam non autem secunda ; sed potest ei subesse falsum, autem præcognitione propriè pertinet ad prophetica cognitione est eorum qua naturaliter e humanam cognitionem . Et ideo dicendum est prophetia simpliciter dicta, non potest esse anima sed solum ex reuelatione diuina .